[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.10.2023

                                                                        № 301-р
г. Кореновск
О подготовке и проведении Дня культуры муниципального
образования Кореновский район в городе Краснодаре

В соответствии плана праздничных мероприятий Министерства культуры Краснодарского края, во исполнении письма министерства культуры Краснодарского края от 6 октября 2023 года № 49-01-05-6424/23 «Об участии в проекте», а так же в целях демонстрации достижений в области культуры муниципального образования Кореновский район:
1. Подготовить и провести 14 октября 2023 года праздничные мероприятия, посвященные Дню культуры муниципального образования Кореновский район в городе Краснодаре на территории музейного дворика государственного бюджетного учреждения культуры Краснодарского края «Краснодарской краевой художественный музей имени Ф.А. Коваленко».
2. Отделу культуры администрации муниципального образования Кореновский район (Дорошенко) обеспечить подготовку и проведение праздничных мероприятий.
3. Отделу спорта администрации муниципального образования Кореновский район (Еремин) обеспечить доставку  коллективов и исполнителей к месту проведения праздничных мероприятий.
4. Отделу по делам молодежи муниципального образования Кореновский район (Овсепян) обеспечить участие представителей молодежи и волонтеров в праздничных мероприятиях.
5. Рекомендовать:
5.1 Главам поселений муниципального образования Кореновский район обеспечить участие творческих коллективов и исполнителей подведомственных учреждений культуры в праздничных мероприятиях.

6. Управлению службы протокола и информационной политики администрации  муниципального образования  Кореновский район (Симоненко)
2

обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением  настоящего  распоряжения  возложить на  заместителя   главы  муниципального образования  Кореновский район           Т.Г. Ковалеву.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
главы муниципального
образования Кореновский район

                И.А. Максименко